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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del), som Folketingets 

Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 24. oktober 2024. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Alexander Ryle (LA). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Camilla Hellesø Nielsen 
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1240 København K 
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Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Europaministeren oplyste på Europaudvalgets møde den 11. 

oktober 2024, at justitsministeriet vurderer, at tiltagene i det un-

garske formandskabs udkast til rådserklæring om fremme af jø-

disk liv og bekæmpelse af antisemitisme i høj grad er afspejlet i 

den danske handlingsplan mod antisemitisme fra januar 2022 og 

den politiske aftale om en styrket indsats mod antisemitisme fra 

juni 2024, og at regeringen derfor kan støtte vedtagelsen af råds-

erklæringen. Justitsministeren bedes i den forbindelse oplyse, 

hvordan det går med gennemførelsen af de danske tiltag på om-

rådet.” 

 

Svar: 

 

Regeringen indgik i juni 2024 sammen med de øvrige partier i Folketinget 

”Aftale om en styrket indsats mod antisemitisme”. Aftalen blev indgået i ly-

set af en fuldstændig uacceptabel opblussen i antisemitisme i Danmark i 

kølvandet på Hamas’ terrorangreb i Israel den 7. oktober 2023. Aftalens 12 

initiativer er et supplement til de 15 initiativer i ”Handlingsplan mod anti-

semitisme”, som blev offentliggjort af den daværende regering i januar 

2022.  

 

Idet der er tale om en bred tværministeriel indsats, har Justitsministeriet til 

brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, Børne- 

og Undervisningsministeriet, Kulturministeriet, Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet, Udenrigsministeriet, Udlændinge- og Integrationsministe-

riet samt By-, Land- og Kirkeministeriet. Justitsministeriet har ligeledes ind-

hentet bidrag fra Rigspolitiet og Politiets Efterretningstjeneste (PET).  

 

Implementeringen af initiativerne fra aftalen om en styrket indsats mod an-

tisemitisme fra juni 2024 er for størstedelen af initiativernes vedkommende 

igangsat og forløber planmæssigt.  

 

Initiativerne i handlingsplanen mod antisemitisme fra januar 2022 er enten 

afsluttede eller forløber planmæssigt.  

 

Der henvises i den forbindelse til vedlagte statusoversigter.  

 

Det bemærkes afslutningsvist, at Justitsministeriet senest den 5. november 

2024 afholdte et møde i den tværministerielle arbejdsgruppe, hvor 
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repræsentanter fra Justitsministeriet og de øvrige ressortministerier deltog, 

med henblik på at gøre status på fremdriften i initiativerne. Det Jødiske Sam-

fund deltog desuden på mødet bl.a. med det formål at give status på frem-

driften af de initiativer, hvor det Det Jødiske Samfund er involveret i arbej-

det. 
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